
Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
 

Náklady na služby 2016 - informace 
 

  Čekáme na fakturu od dodavatele plynu (BLUE-GAS). Ten zase čeká na 
podklady od distributora (PPD a.s.). Bez nich údajně nemůže fakturovat. 
 Dá se předpokládat, že fakturu od BLUE-GAS dostaneme koncem ledna. 
 Odhadem – podle ceníku BLUE-GAS – půjde o poměrně malý nedoplatek asi 
5 000,-Kč. Bude-li to opravdu tak, potvrdí se, že plyn od BLUE-GAS je 
podstatně levnější než od PP a.s. V takovém případě budou mít skoro všichni 
přeplatky (mnozí i dost vysoké), i když naše spotřeba plynu stoupla meziročně o 
13% (a i když v dubnu nám MHMP zdražil vodu o 8%). 
 
 
 

 Informace ke spotřebě teplé vody:  
  V roce 2016 vychází spotřeba podle součtu bytových vodoměrů vyšší o 1.47% než spotřeba 
podle domovního vodoměru (součet 730.8m3 proti 720.2m3 podle DV). Je to téměř „zázračná“ 
shoda, protože objem vody se po zahřátí o 40°C zvětší asi o 1.4%. Je ovšem také možné, že 
jde o chybu v odečtech – i když proti roku 2015 není u nikoho vidět nějaký dramatický nárůst 
spotřeby. I tak prosím o dodatečnou kontrolu. 
 (Bytové vodoměry nejsou tak citlivé jako domovní vodoměr a podměřují při malých 
průtocích. Proto v součtu naměří obvykle méně než domovní vodoměr.) 
  
 
 
13.1.2017  Slavomír Krasnický 


